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Zgodnie z dokumentem, wojewoda przekazała

samorządowi województwa rządową dotację z rezerwy

celowej budżetu w kwocie 21 649 414 zł 

(98% wartości zadania), środki własne beneficjenta

nie mogą stanowić mniej niż 441 824,78 zł.

Pieniądze te zostaną wykorzystane w szczególności

na bieżące utrzymanie dróg.

Ze środków dotacji mogą być finansowane wydatki

związane przede wszystkim z zimowym utrzymaniem

dróg, remontami, utrzymaniem mostów i przepustów

oraz utrzymaniem i remontami urządzeń ochrony

środowiska i urządzeń bezpieczeństwa ruchu. Zadania

objęte umową będzie realizował Świętokrzyski Zarząd

Dróg Wojewódzkich w Kielcach, wojewoda jest z kolei

uprawniona do przeprowadzania kontroli finansowej

i rzeczowej poszczególnych etapów wykonania zadania.

Główne uroczystości rozpoczęła polowa msza święta

w intencji majora „Nurta” i jego żołnierzy. 

Po nabożeństwie wręczone zostały Policyjne Odznaki

Zasługi im. „Ponurego”, wygłoszono apel poległych

oraz złożono kwiaty przy kapliczce. Uroczystości 

na polanie zakończyło harcerskie ognisko.

Podczas ostatniej wojny na Wykusie znajdowały się

tu obozy żołnierzy polskiego podziemia, m.in.

Zgrupowania Partyzanckie AK dowodzonego przez

Jana Piwnika „Ponurego”. W miejscu dawnego obozu

odsłonięto kapliczkę upamiętniającą partyzantów

poległych w walce o Ojczyznę. Każdego roku

organizowane są tu przez Światowy Związek Żołnierzy

Armii Krajowej oraz Związek Harcerstwa

Rzeczypospolitej partyzanckie uroczystości.

W punkcie tym – zlokalizowanym na ul. Ście-

giennego 8, przy Stadionie Miejskim „Korona”

(wjazd od ul. Legionów) – codziennie, od godz. 

6 do 10, prowadzona jest kontrola autokarów,

którymi dzieci i młodzież z naszego województwa

wyjeżdża na letni wypoczynek. Zgłoszenia 

są przyjmowane telefonicznie bądź osobiście

w godzinach od 7.30 do 15, od poniedziałku 

do piątku (tel. 41 362-54-00 lub siedziba

Inspektoratu). Zarówno Policja (na swój numer

telefonu 41 349-37-07), jak i Inspekcja kierować

będzie autokary na wskazany punkt kontroli,

w godzinach pełnienia tam patrolu. Szczegóły 

na stronie internetowej Wojewódzkiego

Inspektoratu Transportu Drogowego

www.witd.kielce.pl. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych uruchomiło

z kolei – pod adresem internetowym

bezpiecznyautobus.gov.pl – usługę „Bezpieczny

Autobus”, która pozwala sprawdzić podstawowe

dane na temat autobusu lub autokaru. Dzięki

temu przed wyjazdem na wycieczkę można się

upewnić czy autobus, którym my lub nasi bliscy

będą jechać, ma ważne badanie techniczne,

aktualne OC oraz czy jest oznaczony jako wycofany

z ruchu. Otrzymany raport można łatwo zapisać

i wydrukować. Informacje o autobusie można

otrzymać całkowicie bezpłatnie.

Usługa wyświetla informacje gromadzone 

od momentu pierwszej rejestracji autobusu

w Polsce. Aby je uzyskać wystarczy wpisać numer

znajdujący się na tablicy rejestracyjnej autobusu.

Wyświetlane dane pochodzą z Centralnej

Ewidencji Pojazdów. Jest to rejestr prowadzony

przez Ministra Spraw Wewnętrznych na podstawie

ustawy Prawo o ruchu drogowym.

Jak podkreśla minister administracji i cyfryzacji

Andrzej Halicki, jest to ostatni etap rozszerzania

funkcjonalności tego systemu. Dzięki umowie

zawartej z czterema operatorami telefonii

komórkowej – w sytuacji zagrażającej naszemu

życiu lub zdrowiu otrzymamy wiadomość sms 

na telefon komórkowy. Opcja ta została jednak

zarezerwowana wyłącznie na naprawdę istotne

ostrzeżenia. 

Również od 1 lipca Regionalny System

Ostrzegania obejmuje wszystkie kanały TVP

nadawane w naziemnej telewizji cyfrowej, a więc

TVP 1, TVP 2, TVP Regionalna, TVP Info, TVP

Kultura, TVP Polonia, TVP Historia, TVP Rozrywka.

Tym samym każdy, kto ma dostęp do internetu,

kanałów telewizji publicznej w naziemnej telewizji

cyfrowej lub posiada zainstalowaną bezpłatną

aplikację na telefon komórkowy, może być

powiadomiony o potencjalnych zagrożeniach lub

klęskach żywiołowych.

Regionalny System Ostrzegania działa od 1 stycznia

2015 roku. W tym czasie z systemu

wygenerowano ponad 1700 powiadomień i ponad

400 ostrzeżeń. Do połowy tego roku aplikacja

mobilna RSO miała ponad 123 tys. pobrań.

Komunikaty przekazywane przez system dotyczyły

przede wszystkim: ostrzeżeń meteorologicznych

(np. silny wiatr, burze, oblodzenie), hydrologicznych

(np. stany wód), informacji drogowych (np. korki,

remonty, objazdy) oraz innych istotnych z punktu

widzenia bezpieczeństwa.

Komunikaty Regionalnego Systemu Ostrzegania

można zobaczyć w programach Telewizji Polskiej

w naziemnym multipleksie cyfrowym MUX-3.

Najistotniejsze z nich pojawiają się na specjalnym

pasku na ekranie telewizora. Wszystkie

komunikaty dostępne są także na stronach

telegazety. Ostrzeżenia są dostępne również 

na stronach internetowych urzędów wojewódzkich.

Użytkownicy smartfonów mogą korzystać

z bezpłatnej aplikacji w telefonach komórkowych

dostępnej w sklepach z aplikacjami 

na poszczególne platformy (odpowiednio: Google

Play, Apple App Store, Windows Phone Store).

Aplikację można wyszukać w sklepach po słowach

kluczowych „RSO” oraz „Regionalny System

Ostrzegania”. RSO w ramach pilotażu został

przetestowany we wszystkich województwach.

Pilotaż zakończył się 31 sierpnia 2014 r. Jego

realizacja była możliwa dzięki wdrożeniu Naziemnej

Telewizji Cyfrowej, a także współpracy pomiędzy

Telewizją Polską SA, Ministerstwem Administracji

i Cyfryzacji oraz IMGW. Więcej informacji na stronie

ministerstwa – mac.gov.pl/rso.

Pie nią dze na dro gi

Par ty zan ckie uro czy sto ści

Bez piecz nie na wa ka cje

No we fun kcje sy ste mu

ostrze ga nia

Umowę o dofinansowaniu dotacją z budżetu państwa zadania „Remont, utrzymanie dróg

wojewódzkich i zarządzanie tymi drogami” podpisała wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba

z marszałkiem województwa Adamem Jarubasem.

Coroczne uroczystości upamiętniające walki Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej

„Ponurego” i „Nurta” odbyły się na polanie Wykus. W obchodach wziął udział wicewojewoda Paweł Olszak.

Do końca sierpnia działa w Kielcach stały punkt kontroli autokarów wyznaczony przez Wojewódzki

Inspektorat Transportu Drogowego wraz z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji.

Od 1 lipca ostrzeżenia Regionalnego Systemu Ostrzegania dostajemy także sms-em. Wiadomości

takie otrzymywać mogą posiadacze telefonów komórkowych w danym województwie, o ile nie

zablokują tej funkcji.


